
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 18 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому направлению развития детей»

660079, г. Красноярск, ул. Александра Матросова, дом 30«у». Тел. 204-08-84 
ОКПО53638168, ОГРНЮ22402301460, ИНН/ КПП 2464032630/246401001 

р/с 03234643047010001900

,ПРИКАЗ
'4

от «25» февраля 2025г №> 23 '1 о

«О формировании наставнической пары в МБДОУ № 18»

В соответствии с «дорожной картой» по внедрению и реализации целевой модели 
наставничества педагогичеких работников в МБДОУ № 18, утвержденной приказом 
заведующего приказ № 41/2о от 31.08.2023г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2.

4.

5.

Сформировать наставническую пару:
Форма наставничества « Воспитатель-воспитатель»
Априна Лариса Павловна -- наставник,
Ахмедьянова Юлия Владимировна - наставляемый.
Наставнику Априной Л.П.:
2.1. Разработать персональную программу наставничества для наставляемого;
2.2. Обеспечить взаимодействие с наставляемым на основании положения о системе 
наставничества в МБДОУ № 18, программы развития системы наставничества 
педагогических работников и в рамках персональной программы наставничества для 
наставляемого;
2.3. Предоставить отчет о результатах наставничества за учебный год на итоговом 
педагогическом совете (май 2026 г.)
Наставляемому Ахмедьяновой Ю. В.:
3.1. Изучить и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в 
своей педагогической практике;
3.2. Обеспечить выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках 
персональной программы наставничества;
Куратору программ наставничества Вотинцевой А. В.:
4.1.Поддерживать наставнические пары в разработке собственных индивидуальных 
планов работы.
4.2.Отслеживать ход реализации наставнических отношений.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Априна Л. П.

С приказом ознакомлены:

Заведующий МБДОУ № 18

Вотинцева А. В.

Т.А. Кривопуск


